1

POLÍCIA PENAL DO PARANÁ

assessoria.gabinete@policiapenal.pr.gov.br

(41) 3294-2980

Rua Maria Petroski, 3312 | Bacacheri | 82.600-730

Curitiba - PR

GABINETE DA DIREÇÃO-GERAL

PORTARIA 100/2023

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL, designado pelo Decreto 3.631, de 09 de outubro de
2023, no uso das atribuições que lhe conferem o Art. 4º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução SESP nº. 233 de 12 de agosto de 2016, e considerando o contido no Protocolo sob nº
21.282.083-0,

RESOLVE,

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo nominados para comporem a Comissão Técnica de
Classificação – CTC, da Casa de Custódia de Londrina – CCL.

MEMBROS EFETIVOS
Wendel Peterson Andrade Stutz Presidente
Rogério Damião Cruz Divisão de Segurança e Disciplina
Marcia Maria Gumiêro de Paula Oliveira Secretária/Relatora
Juliana Zanuto de Resende Setor de Psicologia
Denise Braz Proença Peixoto de Sousa Setor de Pedagogia
Berenice de Fátima Martins Veiga Setor de Serviço Social
Claudinéia da Silva
José Ricardo Frois

Setor de Laborterapia
Setor de Saúde

MEMBROS SUPLENTES
Ederval Everson Batista Presidente
Rafael Teixeira Molina Divisão de Segurança e Disciplina
Vanessa de Oliveira Scotton Galharde
Regina Chubaci
Lilian Chanquini Fernandes
Vanessa de Oliveira Scotton Galharde
Antonio Alves Arruda
Simone Lopes Crivari

Secretária/Relatora
Setor de Serviço Social
Setor de Psicologia
Setor de Laborterapia
Setor de Pedagogia
Setor de Saúde

Art. 2º REVOGA-SE a Portaria nº 017/2021.

Art. 3º Esta Portaria a passa a vigorar a partir da data da sua assinatura.

Curitiba, 07 de novembro de 2023.

(datado e assinado eletronicamente)

REGINALDO PEIXOTO
Diretor-Geral da Polícia Penal